
UCHWAŁA Nr XXIII/174/2020 

RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 09.03.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego w sprawie zasad finansowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i ,art.74 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 

1696 i poz. 1815), art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 326) Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje: 

§  1.  Wyraża się zgodę na zawieranie porozumień pomiędzy Gminą Radziejowice a innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej 

dzieciom w wieku do lat 3 zamieszkałym na terenie Gminy Radziejowice: 

1) uczęszczającym do żłobków lub klubów dziecięcych działających na terenie innej gminy; 

2) objętym opieką sprawowaną przez dziennych opiekunów, prowadzących działalność na 

terenie innej gminy.  

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Stosownie do art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 ze zm.) gminy, powiaty i województwa mogą zawierać 

porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku, klubie dziecięcym 

lub przez dziennego opiekuna dzieciom z terenu danej gminy, powiatu lub województwa. 

W poprzednim roku kalendarzowym Gmina Radziejowice podpisała porozumienia  

w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej dzieciom do lat 3 zamieszkałym na terenie 

Gminy Radziejowice w żłobkach lub klubach dziecięcych prowadzonych na terenie Miasta 

Żyrardowa oraz na terenie Gminy Jaktorów. Zgodnie z decyzją organu stanowiącego 

porozumienia obowiązywały do dnia 31.12.2019 r.  

W związku z dużym zainteresowaniem ze strony rodziców dzieci w wieku do lat 3 

zamieszkałych na terenie gminy Radziejowice korzystaniem z opieki w żłobkach, klubach 

dziecięcych i u dziennych opiekunów, odpowiednio znajdujących się i prowadzących 

działalność na terenie gmin sąsiednich, poprzez podjęcie niniejszej uchwały organ stanowiący 

wyraża zgodę na zawieranie porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego  

w zakresie finansowania tej opieki.  

   Podjęcie uchwały umożliwi podejmowanie porozumień niezbędnych do prowadzenia 

rozliczeń międzygminnych związanych z korzystaniem przez mieszkańców z form opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3.  Niniejsza uchwała przyczyni się również do zwiększenia 

dostępności opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, co da rodzicom szanse szybkiego powrotu 

na rynek pracy.  

Ze względu na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


